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Pidä Saaristo Siistinä ry  
TOIMINTASUUNNITELMA 2012 
 

 
Pidä Saaristo Siistinä ry on vuonna 1969 perustettu veneilijöiden ja vesilläliikkujien valtakunnallinen ympä-
ristöjärjestö. Yhdistys toimii saaristo- ja järvialueilla Saaristomerellä, Pohjanlahdella, Itäisellä Suomenlahdel-
la, Pirkanmaalla, Saimaalla ja Päijänteellä. Yhdistyksen tavoitteena on luoda vesillä liikkumiselle sellaiset 
edellytykset, että vesiympäristön kuormittaminen jää mahdollisimman vähäiseksi. Konkreettisen jätehuol-
totoiminnan ohella ennaltaehkäisevä ja positiivinen ympäristökasvatus ja tiedotus on tärkeä osa yhdistyk-
sen toimintaa.  
 
Pidä Saaristo Siistinä ry ylläpitää jäsenilleen Roska-Roope-jätehuoltopisteitä. Jätepisteiden huollosta vas-
taavat yhdistyksen huoltoalukset, siisteydestä ja jokapäiväisestä huollosta vastaavat monin paikoin saaris-
ton asukkaat.  
 
Yhdistyksen hankkeissa kehitetään uusia keinoja veneilyn ympäristökuormituksen vähentämiseksi. Yhdis-
tyksellä on noin 12 800 jäsentä. 
 
VISIO 
Pidä Saaristo Siistinä ry on arvostettu veneilyn ympäristökysymysten asiantuntija, joka konkreettisella toi-
minnallaan suojelee herkkiä saaristoalueita veneilyn aiheuttamalta kuormitukselta. Veneilijät pitävät yhdis-
tyksen jäsenyyttä merkityksellisenä ja tärkeänä asiana. Sidosryhmämme arvostavat osaamistamme ja toi-
mintaamme ja siksi olemme haluttu yhteistyökumppani.  
 
 TAVOITTEET VUODELLE 2012 
- ulkoisen ja sisäisen viestinnän kehittäminen, mm. uudet nettisivut yhdistykselle 
- jätehuoltostrategian uudistaminen ja jätehuoltotyön kehittäminen Saaristomerellä 
- toiminnan kehittäminen Pohjanlahdella ja Itäisellä Suomenlahdella 
- hanketoiminnan lisääminen, tavoitteena uusi hanke Järvi-Suomen alueelle 
- jäsenmäärän nostaminen yli 13 000 jäseneen 
 
JÄTEHUOLTO 
Veneilijöiden jätehuoltopalvelut muodostavat yhdistyksen ydintoiminnan yhdessä ympäristökasvatustyön 
kanssa. Tämä tarkoittaa Roska-Roope-jätehuoltopisteiden ylläpitoa ja huoltoa sekä yhdistyksen omistamien 
kelluvien imutyhjennyslaitteiden tyhjennyksiä ja huoltoa. Jätehuoltotoimintaa jatketaan entisessä laajuu-
dessaan. Erilliskeräyksiä pyritään toteuttamaan yhteistyössä kuntien ja jätehuoltoyhtiöiden kanssa kaikilla 
toiminta-alueilla. 
 
Vuoden 2012 aikana käynnistetään selvitys siitä, miten paljon veneiden käymäläjätevesiä Suomessa kerä-
tään talteen nykyisin. 
 
Pohjanlahti 
Roska-Roope –pisteiden huollon lisäksi tehdään Vaasan saaristossa jokavuotinen erilliskeräys elokuun alus-
sa yhdessä Stormossen Oy Ab:n kanssa. Pyritään lisäämään jäsenmäärää alueella lisäämällä näkyvyyttä. 
Yhdistys näkyy sekä Stormossenin että Ekoroskin jäsenlehdissä keväällä 2012 ja osallistumalla Roope-
Botnian kanssa ainakin elokuussa pidettävään Taiteiden yöhön yhdessä Metsähallituksen kanssa. Aletaan 
kartoittaa mahdollisuuksia hankkia Pohjanlahdelle lähivuosien aikana uusi huoltoalus. 
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Saaristomeri 
Yhdistys pyrkii säilyttämään roolinsa aktiivisena veneilijöiden jätehuoltopalveluiden tarjoajana Saaristome-
rellä.  Uuden huoltoaluksen hankkimista ja rahoitusmahdollisuuksia selvitetään edelleen. Toistaiseksi erillis-
keräykset sekä vessojen ja imutyhjennyslaitteiden tyhjennykset ostetaan saariston yrittäjiltä. Yhdistyksen 
kotisatamaan Hirvensaloon on suunnitteilla ns. veneilijän ekopiste, eli suunnitelmissa on rakentaa sinne 
veneiden pohjien pesupaikka, jossa pesuvesi kerätään talteen ja analysoidaan vesinäytteet. Tavoitteena on 
selvittää, mitä myrkkyjä veneiden pohjissa käytetään vai käytetäänkö ja missä määrin pohjapesuvedet on 
tarpeen puhdistaa. Pesupaikan viereen kaavaillaan myös veneiden käymäläjätteiden tyhjennyspistettä. 
 
Tiivistetään yhteydenpitoa alueen huoltomiesten ja saarien yhteyshenkilöiden kanssa. Järjestetään 1-2 ta-
paamista heidän kanssaan vuoden aikana. 
 
Itäinen Suomenlahti 
Itäiselle Suomenlahdelle pyritään palkkaamaan huoltomies, joka jätehuoltotyön lisäksi osallistuisi joihinkin 
alueen kesätapahtumiin yhdistyksen edustajana. Yhteydenpitoa alueen veneilijöiden ja seurojen kanssa 
lisätään. 
 
Pirkanmaa 
Pirkanmaalla jatketaan roskattoman veneilyn mukaisesti eli yhdistys ei ylläpidä roska-astioita saarissa. Nii-
den sijaan jäsenille tarjotaan kuivakäymälöitä saarissa sekä kaksi imutyhjennyslaitetta alueella. PSS ry ra-
kentaa vuonna 2012 yhteistyössä Tampereen veneilijöiden kanssa jäsensaunan Hirsisaareen ja osallistuu 
muutenkin saaren kehittämiseen enemmän retkiveneilijöitä palvelevaksi. Alueella jatkaa osa-aikainen alue-
vastaava. 
 
Saimaa ja Päijänne 
Yhteistyötä molempien alueiden virkistysalueyhdistysten ja -säätiön sekä kuntien kanssa jatketaan. Retkisa-
tamien jätepisteiden hoidon ohella tehdään myös muita retkisatamien huoltotöitä, muun muassa poltto-
puuhuoltoa ja korjausrakentamista. Jäteastioiden uusimista jatketaan ja samalla lisätään astioita, jos huol-
toväli ei muutoin riitä. Jyväskylän alueelle on suunnitteilla erilliskeräys yhdessä kaupungin kanssa. 
Uuden retkisatamakohteen, Pullikaisen rakentaminen saatetaan loppuun vuoden 2012 aikana.  
 
Järvi-Suomen alueella aloitetaan myös mahdollisesti uusi hanke, jossa tehdään Etelä-Savon maakunnan 
kuntien ja Saimaan virkistysalueyhdistysten omistamien retkisatamien kuntokartoitusta.  
 
Yleisesti Järvi-Suomen toiminta-alueella on tavoitteena PSS ry:n näkyvyyden paraneminen. Näkyvyyttä lisä-
tään muun muassa m/s Roope-Saimaan mahdollisella vierailulla Liperissä tai Kuopiossa. 
 
 
TIEDOTUS 
Tiedotus on avainroolissa yhdistyksen tunnettuuden lisääjänä ja jäsenhankinnan edistäjänä. Tiedotusta 
kehitetään jatkuvasti, jotta se paremmin tavoittaisi nuoremmat veneilijät ja puhuttelisi heitä. 
 
Jäsenhankinta 
Tavoitteena on lisätä jäsenmäärää. Vuonna 2011 jäsenmäärä nousi noin 600 jäsenellä ollen vuoden 2012 
alussa noin 12 800. Tavoitteena on nostaa jäsenmäärä vuoden 2012 aikana yli 13 000. Tärkeimmät jäsen-
hankinnan keinomme ovat messut ja tapahtumat ja mahdollinen jäsenhankintakampanja. Lisäksi net-
tisivumme uudistuvat ja toivomme uudistuneen sivuston uusine ominaisuuksineen herättävän huomiota 
yhdistystä kohtaan ja tätä kautta lisäämään jäsenistön määrää. Jäsenhankintaan panostetaan myös lehti-
ilmoittelulla. Lisäksi olemme mukana monessa veneseuran julkaisussa. 
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Mediatiedotus 
Yhdistys pyrkii saamaan konkreettisella toiminnallaan mahdollisimman paljon näkyvyyttä mediassa. Yri-
tämme lisätä yhdistyksen toiminnan näkyvyyttä aikakauslehdissä ja yhteistyökumppaneiden julkaisuissa. 
 
Jäsenlehti 
PSS ry:n jäsenlehti Roope ilmestyy kahdesti, syksyllä ja keväällä. Lehti julkaistaan erikseen suomen- ja ruot-
sinkielisenä versiona. Lehden levikki on 16 000. Teemme keväällä myös lukijakyselyn, jossa kysymme luki-
joiden mielipiteitä lehdestä.  
 
Verkkosivut ja sähköinen uutiskirje 
Yhdistyksen verkkosivu-uudistusprojekti aloitetaan tammikuussa yhteistyökumppanimme Poutapilvi Web 
Design Oy:n kanssa. Uusi sivusto pyritään avaamaan kesäkuuhun mennessä. Uusille verkkosivuille tulee 
muun muassa videoita ja sivujen sisällöt on helppo jakaa sosiaaliseen mediaan. Uudistetulla ilmeellä pyri-
tään raikkauteen. 
 
Vuonna 2012 aloitetaan myös sähköisen uutiskirjeen lähettäminen. Tarkoituksena on korvata sähköisellä 
uutiskirjeellä ajankohtaisuutisten lähettäminen yksitellen. Uutiskirje ilmestyy noin kolme kertaa vuodessa 
tai tarpeen mukaan. 
 
Yhdistyksellä on myös Facebook-sivu, jolla on noin 820 tykkääjää. Tykkääjien ja fanien määrää lisätään en-
nen kilpailulla. Facebook-sivu on jäsenlehteä ja verkkosivuja rennompi tiedotuskanava. 
 
Esitteet ja julkaisut 
PSS ry julkaisee helmikuussa kaksi uutta esitettä: 

- Roopen Roskakirja / Sälles Skräpbok  

Lasten puuhavihko toteutetaan osana Marlin-hanketta. PSS ry teki puuhavihon ja muut hankemaat 

(Viro, Latvia ja Ruotsi) julkaisevat saman vihon käännettynä ja omiin tarpeisiinsa mukautettuna. 

Roopen Roskakirjasta tehdään myöhemmin myös Järvi-Suomen käyttöön soveltuva versio. 

 

- Seilaa siististi – Veneilijän ympäristöopas  /  Skötsamt till sjöss – Mijöguide för båtfarare 

Seilaa siististi korvaa yhdistyksen aiemman veneilijöiden ympäristöoppaan Kohti puhtaampaa ve-

neily-ympäristöä. 

Mahdolliset muut esitetarpeet käsitellään vuoden kuluessa erikseen. Tarkoituksena on toteuttaa ainakin 
Pohjanlahden ja Järvi-Suomen palveluopas. 
 
Tapahtumat 
Yhdistys on mukana Helsingin venemessuilla 10.-19.2., Turun Meri Kutsuu messuilla 8.-11.3., Kallavesj-
messuilla Kuopiossa 30.3.–1.4., Naantalin venemessuilla  25.–27.5., Maailma kylässä -festivaalin Itämeri-
osastolla Helsingissä 26.–27.5., Sulkavan Suursouduissa 5.–8.7., Porin Suomi-Areenan kansalaistorin Itäme-
ri-kylässä 16.–20.7. , Kotkan Meripäivien Itämeri-kylässö 26.–28.7. , Taiteiden yössä Vaasassa 9.8. (yhdessä 
Metsähallituksen kanssa), Helsingin Uivassa venenäyttelyssä16.–19.8. sekä Aurajokisukelluksessa Turussa 
15.9. Sukellustapahtuma toteutetaan mahdollisesti myös Nauvossa ja Naantalin venemessuilla.  
 
HANKKEET 
 
Roope-satamaohjelma 2012 
Roope-satamaohjelmassa keskitytään vuonna 2012 turvallisuusasioihin, sekä vaarallisten jätteiden säilytyk-
seen ja vastaanottoon. Roope-satamille tullaan lähettämään ennen veneilykauden 2012 alkua tukipaketti 
omavalvontaan liittyen. Paketissa on omavalvontakaavakepohjat jätetiloja, suihku- ja saniteettitiloja sekä 
laitureita varten. Vuonna 2011 ohjelman piirissä olevia satamia oli 36 satamaa ja tavoitteena on, että sata-
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mien lukumäärä on yli 40 veneilykauden 2012 päättyessä. Satamissa tullaan tekemään opastuskäyntejä 
mahdollisuuksien mukaan, mutta ainakin kaikki uudet satamat tullaan käymään läpi. 
 
Baltic Marine Litter – MARLIN 
Rantojen roskaantumista tutkivassa MARLIN (Baltic Marine Litter) -hankkeessa tutkitaan rantojen roskaan-
tumisongelmaa ja sen laajuutta Itämeren rannoilla Suomessa, Ruotsissa, Virossa ja Latviassa. Hankkeessa 
tullaan järjestämään siivouksia kuudella eri rannalla, kolme kertaa/ranta vuonna 2012. Rannat ovat Kotkan 
Lehmänsaari (kaksi rantaa), Helsingin Pihlajasaari, Paraisten Utö, Kaarinan Hovirinta, Turun Ruissalon Kan-
sanpuiston ranta. Hankkeessa tullaan järjestämään myös tempauksina kaksi roskasukellusta, joista toinen 
järjestetään Nauvon vierasvenesatamassa ja toinen Aurajoessa Turussa.  
 
Hankkeessa käynnistyy myös lapsille suunnattu Roopen Roskaremmi -kerho, jossa yhdistyksen piirissä ole-
via lapsia rohkaistaan siivoamaan oma tuttu ranta ja raportoimaan suorituksestaan yhdistykselle. Kerholai-
set saavat palkinnoksi suoritetusta siivouksesta hankkeessa toteutetun puuhakirjan, diplomin ja Roope T-
paidan. 
 
BalticSeaNow.info 
BalticSeaNow.info -hankkeen tarkoituksena on kehittää uudenlaisia keinoja edistää ympäristötietoisuutta ja 
aktivoida kansalaiskeskustelua. Vuonna 2012 hankkeessa tullaan tekemään ”Sustainable Boating” -video 
joka pohjautuu juuri julkaistuun PSS ry:n Seilaa siististi -oppaaseen. Seilaa siististi -opas käännetään hank-
keen puitteissa myös englanniksi. Hanke osallistuu myös erilaisiin tapahtumiin yhdessä hankkeen pää-
kumppanin Turun Ammattikorkeakoulun kanssa. Näitä tapahtumia ovat muun muassa Turun Venemessut, 
Maailma kylässä tapahtuma Helsingissä, Naantalin venemessut ja Suomi Areena Porissa. Hanke päättyy 
vuoden lopussa. 
 
Lasikuituveneiden romuttaminen Pohjolassa – nykytila ja ehdotus yhteispohjoismaiseksi strategiaksi – 
SKRAP 
Hankkeen tavoitteena on koota yhteen olemassa oleva tieto lasikuituveneiden romuttamisen nykytilasta 
pohjoismaissa ja jatkossa myös pyrkiä luomaan yhteispohjoismainen strategia käytöstä poistettujen venei-
den romuttamiseksi. 
 
Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa selvitetään mikä on käytöstä poistettujen lasikuituveneiden jatkokäsit-
telyn nykytila pohjoismaissa. Hankkeessa ollaan yhteydessä myös veneenvalmistajiin, tarkoituksena selvit-
tää, kuinka veneteollisuus on ottanut huomioon tuotteiden elinkaariajattelun nykyisin toiminnoissaan. Pyr-
kimys on, että jatkossa Pohjoismaissa olisi sellainen kestävän kehityksen mukainen strategia veneiden ro-
muttamiseksi, missä jo veneiden valmistusvaiheessa on otettu huomioon se, että veneiden käytöstä pois-
ton jälkeen niiden purkaminen, sekä komponenttien irrotus ja kierrätys olisi mahdollisimman tehokasta ja 
ympäristöystävällistä.  
 
Hankkeen pääpartneri on Tukholman yliopisto, soveltavan ympäristötieteen laitos. Muut partnerit ovat 
Pidä Saaristo Siistinä ry, Mepex Consult AS (Norja) ja Ramboll Oy (Tanska). 
 
Hankkeen rahoittaa Pohjoismainen Ministerineuvosto. Hanke alkaa 1.4.2012. 
 
KEEP BALTIC TIDY 
 
Pidä Saaristo Siistinä ry on mukana verkostossa, jossa mukana ovat PSS:n lisäksi Håll Sverige Rent Ruotsista, 
Hoia Eesti Merd Virosta, Fee Latvia Latviasta ja Keep St. Petersburg Venäjältä. Keep Baltic Tidy on jäsen 
Baltic 21 –verkostossa, joka on toimii Council of the Baltic  States (CBSS) –organisaation alaisuudessa. Keep 
Baltic Tidy-verkoston sihteeristö on vuonna 2012 Ruotsissa. Verkostoon koetetaan löytää uusia jäseniä Itä-
meren ympärysvaltioista. Vuosikokous pidetään syksyllä Marlin-hankkeen kokouksen yhteydessä. 
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HALLINTO 
 
Yhdistyksen vuosikokous pidetään 27.4.2012 Turussa. Hallitus kokoontuu vuoden aikana 4– 5 kertaa. Halli-
tus kokoontui 12.1. pohtimaan vapaamuotoisesti yhdistyksen tulevaisuutta ja strategiaa. 
 
YRITYSYHTEISTYÖ 
 
Yritysyhteistyö on tärkeä osa yhdistyksen toimintaa, näkyvyyttä ja taloutta. Tavoitteena on solmia pitkäai-
kaisia, strategisia kumppanuuksia sopivien yhteistyötahojen kanssa ja luopua pienistä kumppanuuksista. 
 
Vuonna 2012 on tarkoitus toteuttaa laaja kampanja lisätä yrityskannatusjäsenten määrää. 
 
ROOPE-TUOTEMYYNTI 
 
Pinetta-tuote Oy / Design Hill jatkaa tuotemyyntiä. Kaudelle 2012 lanseerataan ainakin kaksi uutta tuotetta 
ja jälleenmyyjäverkostoa pyritään laajentamaan varsinkin venesatamien osalta. 
 
 
Turussa, 28.2.2011 
 
Aija Bäckström 
pääsihteeri 


